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www.cad-consultores.com.mx

¡TU ÉXITO ES NUESTRO COMPROMISO!

• Arquitectura

• Modelado 3D

• Renderizado

• Talleres

• Ingeniería

• Impresión 3D

• Diplomados 



Tenemos 

una solución 

para tu empresa

Contamos con una amplia oferta educativa impartida por 

instructores certificados ante las marcas. Enfocados en el 

crecimiento y desarrollo del capital humano con el fin de 

crear profesionistas cada vez mas capaces brindándoles 

asesoría, capacitación y conocimientos bastos para 

sobresalir en el ámbito laboral.

www.cad-consultores.com.mx

Nuestros cursos están avalados por la Secretaría del 

Trabajo y Previsión Social y por las marcas fabricantes.

Numero de registro: SER-940608-SJ4-0013



DIBUJO CAD 2D Y 3D

CURSO DURACIÓN COSTO

AutoCAD Principios

AutoCAD Enfocado a Arquitectura

AutoCAD Enfocado a Manufactura 

AutoCAD Intermedio / Avanzado

AutoCAD 3D Principios

AutoCAD Raster Design

20 hrs.

30 hrs.

30 hrs.

20 hrs.

20 hrs.

10 hrs.

$3,500

$4,500

$4,500

$4,000

$3,000

$4,000

ZWCAD

CURSO DURACIÓN COSTO

ZWCAD Professional Principios  20 hrs. $3,500



CURSO DURACIÓN COSTO

INFRAESTRUCTURA

AutoCAD Civil 3D Principios

AutoCAD Civil 3D Avanzado

AutoCAD Civil 3D Plataformas

AutoCAD Civil 3D Autopistas

Infraworks 360

Green Building Studio

Insight 360

20 hrs.

20 hrs.

20 hrs.

30 hrs.

20 hrs.

3 hrs.

4 hrs.

$4,500

$5,500

$5,000

$1,500

$1,500

$4,500

$4,500

CONSTRUCCIÓN

CURSO DURACIÓN COSTO

Revit Architecture Principios

Revit Architecture Intermedio - Avanzado

Revit Structure Principios

Revit Structure Intermedio - Avanzado

Revit MEP (Aire Acondicionado, Eléctrico y Plomería)

Revit MEP HVAC

Revit MEP Tuberías (Hidrosanitario)

Revit MEP Eléctrico

Revit Familias Paramétricas

Robot Structural Analysis

Navisworks Manage

20 hrs.

20 hrs.

20 hrs.

20 hrs.

24 hrs.

10 hrs.

10 hrs.

10 hrs.

15 hrs.

10 hrs.

15 hrs.

$4,500

$5,500

$4,500

$6,000

$3,500

$5,500

$3,500

$3,500

$4,000

$4,500

$5,000



MANUFACTURA

CURSO DURACIÓN COSTO

AutoCAD Electrical

AutoCAD Plant 3D

AutoCAD Mechanical

Inventor Principios Piezas y Ensambles

Inventor Tuberías

Inventor Sheet Metal

Inventor Cables y Arneses

15 hrs.

20 hrs.

20 hrs.

20 hrs.

20 hrs.

15 hrs.

20 hrs.

$4,000

$5,000

$4,500

$4,500

$4,500

Inventor Análisis FEA y Simulación 20 hrs. $4,500

Inventor CAM 15 hrs. $4,000

$4,500

$4,500

Fusion 360 20 hrs. $4,500

Vault Professional Fundamentos 15 hrs. $5,000

MEDIOS & ENTRETENIMIENTO

CURSO DURACIÓN COSTO

3DS Max Principios

3DS Max Intermedio

3DS Max Avanzado

Maya Principios

Maya Intermedio

Maya + Mudbox

20 hrs.

20 hrs.

20 hrs.

20 hrs.

20 hrs.

20 hrs.

$4,500

$4,500

$4,500

$4,500

$4,500

$4,500



ARCHVIZ (VISUALIZACIÓN ARQUITECTÓNICA)

CURSO DURACIÓN COSTO

V-Ray 7 para 3DS Max  

V-Ray 6 Para Revit

V-Ray 7 para SketchUp 

SketchUp + Enscape

Revit + Enscape

30 hrs.

15 hrs.

20 hrs.

20 hrs.

24 hrs.

$6,000

$4,500

$4,000

$6,000

$6,000

Corona para 3DS Max 24 hrs. $6,500

LUMION

CURSO DURACIÓN COSTO

Lumion Pro 24 Principios  

Lumion Pro 24 Avanzado

Lumion Pro 24 Principios y Avanzado 

15 hrs.

15 hrs.

20 hrs.

$4,500

$5,800

Lumion Pro 24 Certificación 2 hrs. $3,000

$5,000



ADMINISTRACIÓN DE PROYECTO

CURSO DURACIÓN COSTO

ACC Docs

ACC Collaborate Cloud

ACC Collaborate PRO

ACC Takeoff

3 hrs.

6 hrs.

10 hrs.

10 hrs.

$2,000

$4,500

$4,500

ACC Build 6 hrs. $3,500

$3,500

BLUEBEAM

CURSO DURACIÓN COSTO

REVU Basic  

REVU Core

REVU Complete 

3 hrs.

4 hrs.

5 hrs.

$1,500

$2,500

$3,500



SKETCHUP

CURSO DURACIÓN COSTO

SketchUp Básico  

SketchUp Avanzado

SketchUp Básico + Avanzado 

15 hrs.

15 hrs.

25 hrs.

$3,500

$4,000

$6,000

Formit  

SkechUp Certifición + Curso

SkechUp Certifición Solo Exámen 

15 hrs.

20 hrs.

2 hrs.

$3,500

$6,000

$2,000

RHINO

CURSO DURACIÓN COSTO

Rhino 8 Principios 15 hrs. $5,000

Rhino 8 Avanzado + Grasshopper 20 hrs. $7,500



BIM Modeler 30 hrs. $8,000

DIPLOMADOS

DIPLOMADO DURACIÓN COSTO

AEC Collection  100 hrs. $25,000

BIM Coordinator 50 hrs. $15,000

BIM Manger Gestion Documental y Procesos 30 hrs. $18,000

Revit + Lumion + Certificación 40 hrs. $8,000

3DS Max Personaje y Entorno 100 hrs. $22,000

Diseño de Instalaciones de Tuberías Industriales 100 hrs. $22,000

Diplomado 3DS Max Para Impresión 3D 30 hrs. $10,000

SketchUp + Lumion + Certificación 50 hrs. $8,500

3DS Max Modelado de Personajes 50 hrs. $12,000

Diseño y Maquinado de Piezas 50 hrs. $20,000

AIHOUSE

CURSO DURACIÓN COSTO

AiHouse Interiorismo Principios  8 hrs. $3,000

Aihouse Arqviz + Postproducción avanzado  8 hrs. $3,500



SUSCRIPCIÓN EDUCAD

Suscripciones

EDUCAD360

El plan de suscripción fue creado para optimizar tu desarrollo profesional. Contamos con 

una suscripción a la medida que te facilitará obtener los mejores resultados a tu propio 

ritmo y en la Modalidad de tu preferencia. Descubre cómo mejorar tus habilidades en 

arquitectura, diseño y renderizado con Educad360.

¡No pierdas la oportunidad de potenciar tu carrera profesional con Educad360!

COSTOSUSCRIPCIÓN

EduCAD mensual $ 600 / Mes

EduCAD anual $ 416 / Mes (Facturación Anual)

• Ofertas en inscripciones a cursos en vivo o prensenciales

• VideoCAD: Moldalidad de cursos pregrabados por nuestros especialistas

• Suscripción anual/mensual

• Disponibilidad 24/7

• Interactúa con tu instructor y aclara tus dudas vía correo electrónico

• Incluye diploma de culminación avalado por el fabricante & STyPS (Valor curricular)

• Suscripción individual e intransferible

• Para estudiantes: Indispensable enviar comprobante de estudios

• Todos los cursos pregrabados de la modalidad “VideoCAD” cursos estan incluidos en tu 

suscripción

www.educad360.com



CURSO

3DS MAx Principios

AiHouse

AutoCAD 3D

AutoCAD Fundamentos

AutoCAD Avanzado

BlueBeam

Civil 3D

CivilCAD

Enscape

Inventor

Lumion

Revit Structure

Rhinoceros

Navisworks

CURSOS EN VIDEO EN EDUCAD360

PARA MÁS INFORMES SOBRE EDUCAD 360

CLICK AQUÍ

www.educad360.education

https://educad360.education/suscripcion/

Revit Architecture

Revit MEP

SketchUp Principios

SketchUp Intermedio

V-Ray

ZWCAD

Suscripciones

EDUCAD360

V-Ray para SketchUp



Conoce nuestra plataforma

de cursos en línea

Aprende a tu ritmo con clases grabadas y disponibles las 24 horas 

del día con instructores certificados por los fabricantes.

Conoce más en www.educad360.com

Tenemos

una solución

para tu empresa

¡Contáctanos!

+52 55 4616 3330

55 6363 6003

informes@cad-consultores.mx

www.cad-consultores.com.mx

Calle La Fortuna No. 186, 

Col. Industrial, Del. Gustavo A. 

Madero, México D.F, C.P. 07800


